
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 302 del 

07/11/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: “COMPLETAMENTO E SISTEMAZIONE DEL PASSAGGIO PEDONALE 
TRA PIAZZA SAN GIOVANNI E VIA M. RAPISARDI”- IMPORTO EURO 200.000,00 
AFFIDAMENTO INCARICO DI RUP, DEL D. LGS 50/16, E DI RESPONSABILE DELLA  
VERIFICA, AI SENSI DELL'ART. 31  E DEL COMMA 6, LETT. D) DELL’ART. 26  DEL 
D. LGS 50/16

Il Redattore: Giuseppe Corallo 

Premesso che:
·         con Deliberazione del C.C.n. 28 del 26/09/2018 sono stati approvati il D.U.P. 
2018–2020 e il Bilancio di previsione 2018–2020; 
·         con Deliberazione della G.M. n. 366 del 15/10/2018 sono stati approvati i 
P.E.G. 2018–2020;
·         tra gli interventi del programma triennale 2018-2019-2020, parte integrante 
del D.U.P., è previsto il “COMPLETAMENTO E SISTEMAZIONE DEL PASSAGGIO 
PEDONALE TRA PIAZZA SAN GIOVANNI E VIA M. RAPISARDI”, dell’importo di € 
200.000,00, annualità 2018;

Ritenuto di avviare il suddetto intervento;

Considerato che occorre nominare il R.U.P. ed il responsabile della verifica del progetto 
esecutivo;

Visti l’art. 26 e  l'art. 31 del D. Lgs 50/16;
Ritenuto  di affidare i suddetti incarichi all’ing. Giuseppe Corallo, funzionario tecnico del  
Settore V, che  ha i requisiti previsti dalla normativa vigente per poterli assumere;
Visto il comma 2 dell'art. 113 del Decreto Legislativo 50/16 che riguarda gli incentivi per le 
funzioni tecniche;
 Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Pagina 1/2



Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 
19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA
1) Nominare RUP, ai sensi l'art. 31 del D. Lgs 50/16, e responsabile della verifica, ai 
sensi del comma 6, lett. d) dell’art. 26 del d. lgs 50/16, dei lavori di “COMPLETAMENTO 
E SISTEMAZIONE DEL PASSAGGIO PEDONALE TRA PIAZZA SAN GIOVANNI E VIA 
M. RAPISARDI”, dell’importo complessivo di €. 200.000,00, l'ing. Giuseppe Corallo;
2) Dare atto che il presente procedimento non comporta impegno di spesa in quanto con 
successivo atto Dirigenziale verrà prenotato sia l'importo dei lavori che l'importo 
dell'incentivo per le funzioni tecniche, ex art. 113 del d.lgs. 50/2016;
3) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 
267/00;
4)  Dare mandato agli uffici competenti, ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. n.33/2013, di 
pubblicare il provvedimento al link “amministrazione   trasparente”,   sezione   
“provvedimenti”   e   sottosezione   “provvedimenti   dirigenziali”   del   sito istituzionale 
del Comune.

 

Ragusa,  07/11/2018 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

